

Evelin Ilves avas tänase lastekaitsepäeva raames Põltsamaal Eesti teise SOS Lasteküla, kus kolmes majas leiavad perevanemate käe all endale pikaks ajaks kodu kuni 18 last, kes erinevatel põhjustel on kaotanud oma bioloogiliste vanemate hoolitsuse.

SOS Lasteküla patroon Evelin Ilves rõhutas, et kodu on kõige tähtsam asi maailmas. "Kuid kodu ei tee koduks pelgalt ilus maja või toredad toad. Kodu loovad hinged, kes elavad seal sees ja selle ümber," ütles Evelin Ilves.

Evelin Ilves kinkis lastekülale Polli aiandi õunapuustikud ja koostöös kirjastusega Varrak erinevaid raamatuid. "Uhiuues SOS Lastekülas on olemas kenad majad ja toredad pered. Meie töömeeste kingiks hingekesed, kes tahavad aias elada. Iga perepuu otsas kasvab kolm õunasorti - suve-, sügise- ja talveõun," märkis Evelin Ilves.

"Lugemisaasta raames on igati tore panna alus ka lasteküla oma väiksele raamatukogule. Raamat on lapse kõige truum sõber, ta on alati kaaslaseks, ka siis, kui oled üksik," ütles Evelin Ilves.

Ta nentis, et Põltsamaale rajatud lasteküla on Euroopa mõistes ainulaadne juba seetõttu, et seal asuvad tööle abielupaarid. "See tähendab, et laste eest hoolitsevad nii ema kui isa. Ühtlasi rajatakse kolm maja keset linna, mitte eraldi külana. Tegemist on tunnustust vääriva ettevõtmisega," rõhutas Evelin Ilves.

SOS Lasteküla avamistseremoonial lõikasid lindi pidulikult läbi SOS Lasteküla patroon Evelin Ilves, Norra suursaadik Eestis Stein Vegard Hagen, Rein Otsasoni Fondi juht Valentina Otsason ja SOS Lasteküla Eesti Ühingu tegevdirektor Margus Oro.

Raha SOS Lasteküla rajamiseks tuli peamiselt Norra, Lichtensteini ja Islandi fondidelt - 8,5-miljonilisest eelarvest finantseeriti nende abil 85 protsenti, ülejäänud raha tuli Austriast SOS Kinderdorf International peakontorilt ja Krediidipanga asutaja Rein Otsasoni fondilt. Abikäe on ulatanud veel LG Electronics Latvia Ltd, Toom Tekstiil AS, AS Põltsamaa Felix ja Swedbank AS koos annetuskeskonna eraisikutest annetajatega.

Vabariigi Presidendi Kantselei
avalike suhete osakond
tel 631 6229